
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.5 del Reg.
Data 22-01-2018

Oggetto: D. Lgs 13 aprile 2017 . 65-Dgr 1376 del
20/11/2017-ddpf n. 713/ifd del 20/11/2017.
Intervento di sistemazione centrale termica della
Scuola Dell'infanzia sita presso la Frazione Caselle.
Approvazione intervento.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di gennaio
alle ore 13:10, nella sala delle adunanze del comune suddetto,
convocato con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e
risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO A
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
L’amministrazione Comunale di Maltignano è proprietaria in frazione Caselle di Maltignano di
uno stabile adibito ad edificio scolastico destinato alla scuola dell’infanzia, sito in via della
Lombardia n. 8/A;

A seguito del Piano di Programmazione territoriale e riparto delle somme assegnate per
l’anno 2017, di
cui al D. Lgs. n.65 del 13.04.2017, il Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca ha ripartito
il Fondo Nazionale per il sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione 0-6 anni;

Con successivi atto di Giunta n. 1376 del 20.11.2017 e decreto DDPF n.713/IFD la Regione
Marche ha aderito alla definizione ed attuazione del citato Piano Pluriennale di azione
nazionale, disponendo i criteri sulla base dei quali disporre il riparto dei fondi assegnati dal
piano stesso;

Al Comune di Maltignano risultano assegnati €.3.078,00 pari al 40% del fondo Marche con
destinazione
popolazione 0-6 anni;

Evidenziato quindi che gli interventi di riqualificazione di cui sopra ed ammessi dalla DGR n.
1376/2017, sono rivolti a soddisfare le esigenze di una popolazione studentesca ricompresa
senza distinzione, da 0 a 6 anni;

Visto quindi che l’ufficio tecnico comunale ha predisposto un progetto delle opere necessarie
per un totale di €.2.500,00 oltre IVA e imprevisti, che nel dettaglio prevedono una
riqualificazione funzionale attraverso la sostituzione della caldaia esistente con una nuova ad
alto rendimento energetico oltre ad interventi accessori;

Visti :
Il D. Lgs. - 18.04.2016 n. 50;
- il DPR 5 ottobre 2010 n. 207, per la parte non abrogata dal D. Lgs. 18.04.2016 n. 50;
- il D.Lgs. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;

Richiamate le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta proposta;

Visto l’ art. 48 del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 T.U.E.L.;

Visti i pareri, richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, rispettivamente
da parte del Segretario Comunale e da parte del Responsabile del Servizio finanziario, ai
sensi dell'art 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Con voti unanimi, espressi in forma palese e legale;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente
proposta;

Di approvare il progetto di risparmio energetico ai sensi del D.Lgs. n. 65/2017 e DGR  n.
1376/2017 e DDPF  713/IFD /2017 dell’edificio scolastico comunale adibito a Scuola dell’
Infanzia (0-6 anni), sito in Frazione Caselle di Maltignano, Via della Lombardia n. 8/A, redatto

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 22-01-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



dal Settore Tecnico Comunale dell’importo totale di € 2.500,00 oltre IVA e imprevisti, per un
totale di Euro 3.078,00 iva compresa, composto dai seguenti elaborati:

Relazione tecnica e quadro economico
- Computo metrico estimativo;
- Elenco prezzi;
- cronoprogramma;
-

Di dare atto che la spesa di € 3.078,00 sarà finanziata dal MIUR giusto Piano di riparto del
fondo nazionale e successiva DG Regione Marche n. 1376 del 20/11/2017 e DDPF n.
713/IFD del 20/11/2017,
per €. 3.078,00, e sarà prevista nel redigendo bilancio di previsione 2018/2020 annualità
2018;

Di trasmettere la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti
dell'art. 125 del D.Lgs 267/2000 TUEL;

Di dichiarare il presente atto, con separata unanime votazione, IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali di cui al D.Lgvo
267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 22-01-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 22-01-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 73 Reg. Pubblicazioni].

       Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 616 del 22-01-2018

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22-01-2018 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal  22-01-2018  al  06-02-2018  e che contro di
essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 07-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 22-01-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.5 del 22-01-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


